[bookmark: _GoBack]
	TÊN CQ, TC CHỦ QUẢN
TÊN CƠ QUAN, TỔ CHỨC

Số: …/TTr-…
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…., ngày … tháng … năm 20..

TỜ TRÌNH
Về việc giải quyết chế độ nghỉ hưu trước tuổi đối với cán bộ không đủ điều kiện tái cử, tái bổ nhiệm
Kính gửi: ………………
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;
Căn cứ Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày  31/12/2024 của Chính phủ quy định quy định chế độ, chính sách đối với các trường hợp không tái cử, tái bổ nhiệm và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng;
Căn cứ Quyết định số …., ngày …. của …. về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức, bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức Nhà nước trên địa bàn tỉnh ….;
Trên cơ sở Đơn xin nghỉ hưu trước tuổi của các cá nhân,
……… trình ….. xem xét, quyết định về việc ... cán bộ thuộc ………………. không đủ điều kiện về tuổi tái cử, tái bổ nhiệm đề nghị được nghỉ việc và hưởng chế độ chính sách (nghỉ hưu trước tuổi) theo quy định tại Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày  31/12/2024 của Chính phủ, cụ thể:

(có danh sách chi tiết và hồ sơ đính kèm).

….. kính trình …… xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
· Như kính gửi;
· …..;
· Lưu: VT, CCVC.

	QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI KÝ
(Chữ ký của người có thẩm quyền,
dấu/chữ ký số của cơ quan, tổ chức)

Họ và tên